
Düşün, düşün…
Haftalık Düşünce Özgürlüğü Bülteni
(Sayı 21/22, 27 Mayıs 2022)
Geçen hafta neler oldu?

● Cumhurbaşkanı Erdoğan, Suriye'de yeni bir askeri operasyonun sinyalini verdi. Daha
önce yapılan askeri operasyonların “eksik kalan kısımlarıyla ilgili yeni adımları
atmaya başlıyoruz" dedi. Olası operasyonun muhtemel hedefleri arasında Tel Rifat,
Kobani, Ayn İsa ve Menbiç bulunuyor.

● CHP lideri Kemal Kılıçdaroğlu’nun iktidar mensuplarının, yabancı bir ülkede oturum
ve çalışma izni alabilmek için önemli tutarlarda paraları "paravan bir vakıf aracılığı
ile yurtdışına çıkarttığı iddiası tartışma yarattı. Bu vakfın, kuruluşunda ve
yönetiminde Erdoğan’ın çocuklarının olduğu ve merkezi ABD’de bulunan Turken
Foundation Inc olduğu anlaşıldı. İktidar yetkilileri ve Cumhurbaşkanlığı bürokratları
Kılıçdaroğlu'nu hedef alan açıklamalar yapmak konusunda sıraya girdi. İçişleri
Bakanı iddialara hakaretle karşılık verdi, AKP’li vekiller CHP liderini “had
belletmek” ile tehdit etti.

● Adalet Bakanı Bekir Bozdağ, ülkedeki ifade özgürlüğüne yepyeni bir katkı yaptı;
sosyal medya paylaşımları üzerine açılan soruşturmaları “Tweet attı diye hakkında
soruşturma başlatılan bir Allah’ın kulu var mı? Yok. O zaman sormak lazım, ‘Yahu bu
tweet attı da, tweet’in içinde ne yazıyor?’ Soruşturma onun üzerine açılıyor” diyerek
savundu. Böylece bakan icat ettiği “boş tweet” ile ülkedeki özgürlüklerin ne kadar
geliştiğini de ortaya koydu.

● Danıştay’ın iptal kararı 2 yıl sonra uygulamaya konuldu.   Toplantı ve Gösteri
Yürüyüşleri Kanunu’nun Uygulanmasına Dair Yönetmelik’teki “vatandaşların günlük
yaşamını zorlaştırmayacak” ibaresi, “vatandaşların günlük yaşamını aşırı ve
katlanılamaz derecede zorlaştırmayacak” diye değiştirildi. İçişleri Bakanlığının
kelimelerle oynayıp aslında hiçbir şeyi değiştirmediği yönetmelikle gösterilerin
yasaklanmasına bahane edilecek “günlük yaşama etki”yi ölçmek yine mülki idare ve
güvenlik makamlarının yetkisinde…

● Sosyal medyaya yeni sınırlamalar getirecek kanun teklifi AKP ve MHP tarafından
Meclis’e sunuldu. “Dezenformasyonla mücadele" adı altında hazırlanan teklifle, Ceza
Kanunu’na "halkı yanıltıcı bilgiyi alenen yayma" suçu ekleniyor. Sosyal medya ve
gazetecilik üzerindeki iktidar denetimi ve baskı daha da artırılacak. "Halk arasında
endişe, korku veya panik yaratmak”; ülkenin iç ve dış güvenliği, kamu düzeni ile ilgili
bilgiyi, kamu barışını bozmaya elverişli şekilde yayanlar hapisle cezalandırılacak.
Detaylar…

● Avrupa Konseyi Parlamenterler Meclisi İzleme Komitesi’nin Türkiye raportörleri,
cezaevinde tutuklu iş insanı Osman Kavala’yı ziyaret için geldikleri İstanbul’da
Adalet Bakanlığı'ndan izin alamadı.

● OHAL Komisyonu başvurulardan yaklaşık yüzde 98'ini karara bağladı. Komisyon,
124 bin 235 başvurudan 106 bin 970’ini reddetti. Sadece 17 bin 265 başvuruda kabul
kararı verdi.

https://www.birgun.net/haber/bu-bir-icisleri-bakani-paylasimi-iddialara-hakaretle-karsilik-verdi-389227
https://www.birgun.net/haber/metin-kulunk-kacis-planinin-anatomisini-aciklayan-kemal-kilicdaroglu-nu-tehdit-etti-389191
https://www.birgun.net/haber/metin-kulunk-kacis-planinin-anatomisini-aciklayan-kemal-kilicdaroglu-nu-tehdit-etti-389191
https://twitter.com/FreeWebTurkey/status/1528437761077923850
https://bianet.org/bianet/siyaset/262449-iktidarin-begenmedigi-haberi-yayinlayanlar-ve-begendigi-haberi-yayinlamayanlar-hapsedilecek


● Merkez Bankası politika faizini yüzde 14’te sabit tuttu. TL’nin değer kaybı sürüyor;
Dolar kuru 16,40 TL’yi aştı. Merkez Bankası verilerine göre; Mart sonu itibariyle,
kısa vadeli dış borç stoku, 3 ayda yüzde 9,9 oranında artışla 132,3 milyar dolar oldu.
Birleşik Kamu-İş Sendikası’nın paylaştığı verilere göre, gıda fiyatlarındaki enflasyon
yıllık bazda yüzde 160'a dayandı. Türk-İş’in verilerine göre; açlık sınırı 6 bin 17 TL,
yoksulluk sınırı ise 19 bin 602 TL oldu.

● Müzeden camiye çevrilen bin 500 yıllık Ayasofya’da tarihi kapıdan parçalar koparılıp
yenildiği iddiası gündemdeki yerini korurken, şimdi de ziyaretçilerin duvarları kazıyıp
poşetlere koyduğu öne sürüldü. Görüntülerde Ayasofya’yı taşıyan sütuna yazılar
yazıldığı da görüldü.

● İnsan Hakları İzleme Örgütü (HRW), “Türkiye’de Kadına Yönelik ve Aile İçi
Şiddetle Mücadele: Korumadaki Zaafların Ölümcül Sonuçları” başlıklı bir rapor
yayınladı. 18 vakanın incelendiği rapor, Türkiye’de kadınların şiddet karşısında
korunmadığını ortaya koydu. Detaylar…

● 2007 yılında Beyoğlu Polis Merkezi’nde öldürülen Nijeryalı Festus Okey’in
davasında bir kez daha karar çıktı. 27 Kasım 2007’de başlayan ve daha önce verilen
kararlar Yargıtay tarafından bozulan davada; 2011’de 4 yıl 2 ay, 2021’de ise 16 yıl 8
ay hapis cezası alan polis Cengiz Yıldız, 3 yıl 4 ay hapse mahkum edildi.

● Anayasa Mahkemesi, 7 yıl önce Şırnak'ta özel harekat polisi tarafından vurularak
öldürülen 12 yaşındaki Nihat Kazanhan'ın yaşam hakkının ihlal edildiğine karar verdi.
Sanık polise verilen cezayı yetersiz bulan AYM, yargılamanın yeniden yapılmasını
isteyerek aileye 90 bin TL manevi tazminat ödenmesine karar verdi.

Düşünce ve ifade özgürlüğü gündemini takip ettiğimiz haftalık video programımız
“COGİTO ERGO SUM” her hafta YouTube kanalımızda yayında…

Tüm video bültenlerimize erişim için tıklayınız…

Antalya'da Feminist Gece Yürüyüşü'ne
katılanlara dava açıldı

Antalya'da 8 Mart'ta yapılan Feminist Gece
Yürüyüşü’ne yönelik polis saldırısında darp
edilerek gözaltına alınan kadınlar hakkında
dava açıldı. Antalya 8. Asliye Ceza
Mahkemesi'nde görülecek dava kapsamında 5’i
avukat 40 kadın "kanuna aykırı toplantı ve
gösteri yürüyüşleri düzenleme, yönetme,

bunların hareketlerine katılma" iddiasıyla yargılanacaklar.

https://bianet.org/bianet/toplumsal-cinsiyet/262362-hrw-den-sinclair-webb-turkiye-kadinlari-korumuyor
https://youtu.be/igKI9d2n0uE
https://www.youtube.com/channel/UCcHEr8X2C6rM8363Dj8bY-g
https://www.youtube.com/playlist?list=PL4XgOecTFdsH6SWFL_ihzBPMeKe8-Uqpp


Furkan Vakfı’nın açıklamalarına polis
müdahalesi

Furkan Vakfı kurucusu Alparslan Kuytul’un
tutuklanmasını protesto etmek için vakıf
üyelerinin Adana’da yapmak istediği basın
açıklamasına polis müdahale etti. Valiliğin kent
genelindeki eylem ve etkinlik yasağını gerekçe
göstererek açıklamaya saldıran polis, çok
sayıda yurttaşı darp etti. İstanbul’da yapılan

açıklama da engellendi, vakıf üyeleri gözaltına alındı.

Apolas Lermi'nin konserleri iptal edildi

Trabzonspor'un şampiyonluk kutlamalarında
Matthaios Tsahouridis'in veto edilmesini
protesto edip sahneye çıkmayı reddeden
Karadenizli sanatçı Apolas Lermi'nin Denizli
konseri Pamukkale Belediyesi; Bostancı
konseri ise konseri organize eden prodüksiyon
şirketi tarafından iptal edildi. Lermi, Zafer
Partisi Genel Başkanı Ümit Özdağ ve

hükümete yakın medya tarafından hedef gösterilmişti.

Niyazi Koyuncu’nun konseri Pendik
Belediyesince engellendi

Müzisyen Niyazi Koyuncu, sosyal medya
hesabından yayınladığı mesajda konserinin
Pendik Belediyesi tarafından engellendiğini
duyurdu. Belediye, iptal gerekçesi olarak
“kurumlarının ‘değer yargılarını ve görüşlerini’
paylaşmayan bir müzisyenin, Pendik

meydanlarında konser yapmasına müsaade edilemeyeceğini” bildirdi.

Boğaziçi'nde Onur Yürüyüşü’ne polis
müdahale etti

Kayyım rektörlük tarafından geçen yıl
kapatılan Boğaziçi Üniversitesi LGBTİ+
Araştırmaları Kulübü'nün (BÜLGBTİA+)
yaptığı Onur Yürüyüşü’ne polis saldırdı. Bir
akademisyen ve 45'ten fazla öğrenci darp
edilerek gözaltına alındı. Bir öğrenci ise saldırı
sırasında  fenalaşarak hastaneye kaldırıldı.



‘Sahte erişim engelleri’yle ilgili haberlere
erişim engeli

Haber sitelerine gönderilen "sahte erişim
engeli" kararlarını gündeme getiren bilişim
hukuku uzmanı hak savunucusu Prof. Dr.
Yaman Akdeniz’in tweetleri ve konu ile ilgili
haberlerden oluşan 142 internet içeriğine
Gaziantep 2. Sulh Ceza Hakimliği tarafından
erişim engeli getirildi.

‘Özgür Gündem Davası’nda Keskin ve
Çapan’a para cezası

Kapatılan Özgür Gündem gazetesinde 2013 ve
2014 yıllarında yayımlanan 5 ayrı haber
gerekçe gösterilerek “5187 sayılı Basın
Kanunu’na muhalefet” ile suçlanan gazetenin
Genel Yayın Yönetmeni Eren Keskin ve
Sorumlu Yazı İşleri Müdürü Reyhan Çapan

ayrı ayrı 12.500 TL adli para cezasına mahkum edildiler. İstanbul 2. Asliye Ceza
Mahkemesi’nde görülen davanın iddianamesinde suçlamalara delil gösterilen haberlerde Gezi
Parkı eylemleri sırasında polis tarafından öldürülen 14 yaşındaki Berkin Elvan’ın kimliğinin
açıklandığı ve “18 yaşından küçük olan suç faili veya mağdurlarının kimliklerini açıklayacak
ya da tanınmalarına yol açacak şekilde yayın” yapıldığı ileri sürülüyordu.

Gazeteci Gençağa Karafazlı hakkında açılan
yeni davanın ilk duruşması görüldü

Çağdaş Gazeteciler Derneği Rize Şube Başkanı
Gençağa Karafazlı hakkında Recep Tayyip
Erdoğan Üniversitesi öğretim üyesi Doç. Dr.
Serkan Hacıcaferoğlu'nun öğrencilere yönelik
taciz ve mobbing iddialarını haberleştirdiği için
açılan davanın ilk duruşması Rize 4. Asliye
Ceza Mahkemesi’nde görüldü. “2017 yılından
beri yaşanan bu mobbing ve taciz olaylarını

yayınlamak ve kamuoyuna duyurmak bir gazetecinin göreviydi, ben de gazetecilik görevimi
yaptım” diyen Karafazlı’nın yargılanmasına 27 Eylül’de devam edilecek. Söz konusu öğretim
görevlisi hakkında hiçbir yasal işlem yapılmazken şikayetçi öğrenciler hakkında disiplin
soruşturması açılmış, Karafazlı’nın haberiyle ilgili de erişim engeli kararı getirilmişti.

Bianet'in "gazetecilere açılan dava"
haberine soruşturma

Bianet’in 7 Aralık 2021 tarihinde yayımlanan
“Erdoğan'ın avukatının rüşvet iddialarını
haberleştiren gazetecilere dava” başlıklı
haberine soruşturma açıldı. “Hakaret” ve
“iftira” suçlamasıyla açılan soruşturma



kapsamında haber portalının o dönem Yayın Yönetmenliğini yürüten gazeteci Nazan Özcan
ifade verdi. Bianet’in söz konusu haberinde, Cumhurbaşkanı Erdoğan’ın eski avukatı Mustafa
Doğan İnal tarafından rüşvet pazarlığı yapıldığı iddialarıyla ilgili ilerihaber.org sitesinde
yayımlanan haber nedeniyle sitenin eski Genel Yayın Yönetmeni Doğan Ergün ve o dönem
sitenin Sorumlu Müdürü olan ve şu an Genel Yayın Yönetmenliği görevini yürüten İzel
Sezer’e dava açılması konu ediliyordu.

Van’da Tabip Odası Başkanı ve TİHV
temsilcisine açılan dava

Geçtiğimiz Ekim ayında 36 saat süren nöbetin
ardından evine giderken meydana gelen trafik
kazasında yaşamını yitiren doktor hakkında
yaptıkları basın açıklamasında gözaltına alınan
dönemin Van-Hakkari Tabip Odası Başkanı
Hüseyin Yaviç ve TİHV Van Temsilcisi Sevim
Çiçek'in "2911 sayılı Toplantı ve Gösteri
Yürüyüşleri Kanunu'na muhalefet"

suçlamasıyla yargılanmalarına Van 4. Asliye Ceza Mahkemesi’nde başlandı. Davanın ikinci
duruşması 18 Ekim’de görülecek. Davaya konu olan açıklama, valiliğin eylem yasağı
gerekçesiyle engellenmiş, iki hak savunucusu gözaltına alınmıştı.

Erişim engeli haberimize erişim engeli
getirildi

Düşünce Suçu(!?)’na Karşı Girişim’in internet
sitesinde 20 Ocak 2022’de yayımlanan ve
organize suç örgütü lideri Sedat Peker’in
gündeme getirdiği “Bataklık” operasyonu
soruşturması kapsamında tutuklanan iş insanı
Nevzat Kaya‘nın adının geçtiği haberlere
erişim yasağı getirilmesiyle ilgili “Bataklık
Operasyonu ile ilgili haberler erişime

engellendi” başlıklı haberimiz Ankara 7. Sulh Ceza Hakimliği tarafından erişime engellendi.
Aynı kararla, Cumhuriyet ve Yeniçağ gazetelerinde yayınlanan haberler de sansürlendi.
Benzer içerikli haberler de aynı hakimlik kararıyla Ocak ayında sansürlenmişti.

Şair ve yazar Yılmaz Odabaşı’nın
yargılandığı dava beraatle sonuçlandı

Sağlık sistemindeki sorunlar ve sağlık
sisteminde tarikatların nüfuzunu eleştirdiği
sosyal medya paylaşımı nedeniyle yargılanan
şair ve yazar Yılmaz Odabaşı beraat etti.
Antalya Alanya 6. Asliye Ceza Mahkemesi;
"halkı kin ve düşmanlığa tahrik" ve “halkı
alenen aşağılamak" ile suçlanan Odabaşı

hakkında kesin ve yeterli delil olmadığına hükmetti.



Gazeteci Mehmet Göcekli’nin yargılandığı
dava

Sosyal medya paylaşımları ve
demokrathaber.org sitesinde yayınlanan
haberler gerekçe gösterilerek "örgüt
propagandası yapmak" ile suçlanan Demokrat
Haber Genel Yayın Yönetmeni ve İmtiyaz
Sahibi Mehmet Göcekli’nin yargılanmasına

İstanbul 27. Ağır Ceza Mahkemesi’nde başlandı. Davanın ikinci duruşması 4 Ekim'de
görülecek.

Diyarbakır Barosu yönetimine TCK 301’den
bir dava daha açıldı

2019 yılında “24 Nisan Ermeni Soykırımı”nın
yıldönümünde yaptıkları açıklama gerekçe
gösterilerek Diyarbakır Barosu’nun o dönemki
yönetimi hakkında “Türk Milletini, Türkiye
Cumhuriyeti Devletini, Devletin kurum ve
organlarını aşağılamak” suçlamasıyla dava

açıldı. Davanın ilk duruşması 17 Ekim’de Diyarbakır 11. Ağır Ceza Mahkemesi’nde
görülecek.

Bakur belgeseline açılan dava

“Terör örgütü propagandası” suçlamasıyla
yargılanıp 4 yıl 6 ay hapse mahkum edilen
“Bakur” filminin yönetmenleri Çayan Demirel
ve Ertuğrul Mavioğlu’nun istinaf mahkemesi
kararı sonrası yeniden yargılanmasına Batman
2. Ağır Ceza Mahkemesi’nde başlandı.
Davanın bir sonraki duruşması 22 Eylül'de
görülecek.

Oyuncu Ezgi Mola'ya, tecavüz zanlısına
hakaretten ceza

Batman'da intihar eden İpek Er'e cinsel
saldırıda bulunmaktan yargılanan uzman çavuş
Musa Orhan'a sosyal medyadan “hakaret
etmek” ile suçlanan oyuncu Ezgi Mola, Ankara
31. Asliye Ceza Mahkemesi tarafından 6 bin
960 lira adli para cezasına mahkum edildi.

Sosyal medya paylaşımı nedeniyle
yargılanan SOL Parti yöneticisi beraat etti

12 Eylül askeri darbesinde idam edilenlerin
fotoğraflarını sosyal medya üzerinden



paylaştığı için “örgüt propagandası yapmak”la suçlanan SOL Parti Ankara Keçiören İlçe
Başkanı Murat Güzel’in Ankara 27. Ağır Ceza Mahkemesi’nde yargılandığı dava beraatle
sonuçlandı.

İstanbul Valiliği, Dersim Dernekleri
pikniğini yasakladı

İstanbul Valiliği, Dersim Dernekleri
Federasyonu'nun (DEDEF) 32 yıldır geleneksel
olarak düzenlediği pikniği yasakladı. İstanbul
Aydos Ormanı'nda yapılacak etkinliğe saatler
kala duyurulan yasak kararına “güvenliğin
alınamayacağı" gerekçe gösterildi.

İstanbul’da sınır ötesi operasyon
protestosuna müdahale

"Pençe Kilit" sınır ötesi askeri operasyonunu
protesto etmek amacıyla İstanbul’da
düzenlenen gösteriye polis müdahale etti.
Aralarında HDP yöneticilerinin de olduğu çok
sayıda yurttaş gözaltına alındı.

Mem Ararat konseri, 'kamu güvenliği'
gerekçesiyle iptal edildi

Kürt sanatçı Mem Ararat'ın Bursa’da vereceği
konser, valilik tarafından “'kamu güvenliği”
gerekçesiyle iptal edildi. Sanatçı Aynur
Doğan’ın kentte düzenleyeceği konser de iptal
edildi. Bursa Büyükşehir Belediyesi yaptığı
açıklamada, “organizasyonu düzenleyen şirket
ile görüşülerek, belirtilen tarihte yapılacak olan

konserin firma tarafından iptal edildiği bilgisi alınmıştır" denildi.

İspanyol keman virtüözü Ara Malikian’ın
konseri iptal edildi

Kültür Bakanlığı’nın Başkent Kültür Yolu
Festivali kapsamında İspanyol keman virtüözü
Ara Malikian'ın vereceği konser, hiçbir
açıklama yapılmadan iptal edildi. Malikian,
geçtiğimiz günlerde sosyal medyada hedef
gösterilmişti.



ODTÜ rektörlüğünden bahar şenliği
konserlerine iptal

Orta Doğu Teknik Üniversitesi (ODTÜ)
rektörlüğü, 34. ODTÜ Uluslararası Bahar
Şenliği kapsamında düzenlenen konserleri iptal
etti. Rektörlük açıklamasında iptal gerekçesi
olarak “sınır ötesi operasyonda hayatını
kaybeden askerler” gösterildi.

Bursa’da eylem yasağı

Bursa Valiliği, “provakatif eylemler”
yapılacağını öne sürerek kent genelinde 7 gün
boyunca eylem ve etkinlik yasağı ilan etti.
Valilikten yapılan açıklamada; Abdullah
Öcalan’a uygulanan tecriti ve sınır ötesi
operasyonları protesto amacı ile yapılacak açık
ve kapalı yer toplantıları, yürüyüş, basın

açıklaması, oturma eylemi, stand açma, çadır kurma, bildiri dağıtma vb. eylem/etkinlikler ile
bu konu ile alakalı her türlü faaliyetin yasaklandığı ilan edildi.

EnerjiSA işçilerinin eylemine polis
müdahalesi

Hukuksuz şekilde işten atılmalarının ardından
yaklaşık iki aydır eylemlerini sürdüren
EnerjiSA işçilerinin İstanbul’daki Sabancı
Holding önündeki oturma eylemine polis
müdahale etti; Enerji-Sen Genel Başkanı
Süleyman Keskin ve Kurucu Genel Başkanı
Kamil Kartal ile birlikte 7 işçi gözaltına alındı.

Sendikadan yapılan açıklamada; Valilik kararı ile holdingin bulunduğu sokak ve çevresine
eylem yasağı getirildiği belirtilerek, “... bu direnişi kıramayaksanız. Gözaltına alınan tüm
arkadaşlarımız derhal serbest bırakılsın" denildi.

Mehmet Cengiz'den Yılmaz Özdil'e 1 milyon
liralık dava

AKP iktidarıyla birlikte aldığı kamu
ihaleleriyle hızla yükselen Cengiz Holding’in
Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet Cengiz, 14
Nisan 2022 tarihinde yayımlanan "Garanti
kazanan adayımı açıklıyorum" başlıklı köşe
yazısı nedeniyle Sözcü gazetesi yazarı Yılmaz

Özdil'e tazminat davası açtı. Kendisine 'hakaret edildiğini ve kişilik haklarının zarar
gördüğünü' söyleyen Cengiz, 1 milyon TL tutarında tazminat talebinde bulundu.



Belediye Başkanından oyuncuya tazminat
davası

Adana Kozan Belediyesi Başkanı Kazım
Özgan, “Bergen” filminin yayımlanmayacağına
dair yaptığı açıklamaya IQ testi ile cevap veren
filmin oyuncusu Farah Zeynep Abdullah’a 100
bin liralık tazminat davası açtı. Kozan’da
yaşayan Halis Serbest’in öldürdüğü sanatçı
Bergen’in hayatını anlatan ‘Bergen’ filmi,

vizyona girmesine rağmen Adana’nın Kozan ilçesindeki gösterimleri belediye tarafından
engellenmişti.

Isparta’da iptal edilen konserler

Isparta Belediyesi’nin Uluslararası Gül
Festivali kapsamında sahne alacak Melek
Mosso’nun konseri, sanatçının muhafazakar
dernekler tarafından “halkın inanç ve
gelenekleriyle uyuşmuyor” ve “ahlaksızlığı
özendiriyor” diyerek hedef gösterilmesinin
ardından iptal edildi. Öte yandan müzisyen
Ediz Hafızoğlu da Isparta’da Ceza ile olan

konserlerinin iptal edildiğini duyurdu;, “Konunun nereye gittiğini görmemek için kör olmak
lazım. Bunun etnik kimlik ya da nasıl giyindiğimiz ile alakası yok. Bu ülkede özgürlüğümüzü
elimizden almaya çalışıyorlar” dedi.

 
Nuriye Gülmen’e 10 yıl hapis

İstanbul'un Okmeydanı semtinde bulunan İdil
Kültür Merkezi'ne yönelik polis baskınında
gözaltına alınıp tutuklanan KHK protestolarının
sembol isimlerinden Nuriye Gülmen’in
yargılandığı davada karar açıklandı. İstanbul
28. Ağır Ceza Mahkemesi, Gülmen ve aynı
davada yargılanan Yasemin Karadağ’ı “örgüt

üyeliği” suçlamasıyla 10’ar yıl hapse mahkum etti. OHAL KHK’larıyla yapılan ihraçlara
karşı Yüksel Caddesinde başlayan eylemler ve 324 gün süren açlık grevi eylemiyle
kamuoyunda tanınan Gülmen, dava kapsamında iki yıla yakın süredir  tutuklu yargılanıyordu.

Mahkemeden Erdoğan'a 'ifade özgürlüğü'
uyarısı

CHP Genel Başkanı Kemal Kılıçdaroğlu’nun 1
Aralık 2020 tarihli Meclis Grup
Toplantısındaki konuşması nedeniyle
Cumhurbaşkanı Erdoğan'ın açtığı 500 bin
TL'lik tazminat davasını geçtiğimiz Mart
ayında reddeden Ankara 12. Asliye Hukuk
Mahkemesi gerekçeli kararını açıkladı: "Temel



hak ve hürriyetlerin sınırlanması"nın Anayasanın sözüne ve ruhuna, demokratik toplum
düzeninin ve lâik Cumhuriyetin gereklerine ve ölçülülük ilkesine aykırı olamayacağını
düzenleyen Anayasa'nın 13. maddesine vurgu yapan mahkeme, Erdoğan’ın en yüksek
yürütme ve devlet makamında bulunması itibariyle kendisine muhalefet edilmesi ve
muhalefetin de kendisini sertçe eleştirmesinin doğal olduğunu belirterek; Erdoğan’ın
“kendisine yönelik şiddetli siyasi eleştiri içeren ifadelere karşı aynı durumda olmayan
kimselerden daha yüksek seviyede tahammül göstermelidir” dedi.

AYM kararları

Anayasa Mahkemesi (AYM), halen cezaevinde
olan HDP'li siyasetçiler Aysel Tuğluk ve
Sebahat Tuncel'in Kobanê soruşturması
kapsamında tutuklanmasının hukuki olmadığı
iddiasını esastan incelemedi. Tutuklamanın
'siyasi' olduğu iddiasını da incelemeyen AYM,
buna gerekçe olarak, her iki ismin daha önce
başka suçlardan tutuklandığını ve bunların

infaz edildiğini belirtti. Kobanê soruşturması kapsamında "Özgürlükten yoksun bırakılmaları
söz konusu değil" denildi. Yüksek Mahkeme, Tuğluk’un bir başka başvurusunda ise hak
ihlali kararı verdi. AYM, 2010 yılında Mardin Nusaybin’de katıldığı bir etkinlik nedeniyle
hakkında dava açılan ve yargılama neticesinde kovuşturmanın ertelenmesi kararı verilen
Tuğluk’un, gösteri ve yürüyüş düzenleme hakkının ihlal edildiğine ve 13 bin 500 TL tazminat
ödenmesine hükmetti. Yüksek Mahkeme, bu hafta açıklanan bir diğer kararında İzmir'de
2015 yılında katıldığı "Laik, bilimsel, anadilde eğitim" eyleminde polisin şiddet uyguladığı
Nuray Zencir'e 90 bin TL'lik tazminat ödenmesine hükmetti.

Barış Barıştıran Davası

2016 yılında Demokratik Toplum Kongresi
Genel Kurulu’ndan canlı yayın yaptıkları için
“örgüt propagandası” suçlamasıyla yargılanıp
beraat eden kapatılan Özgür Gün TV çalışanı

gazeteci Barış Barıştıran'ın istinaf kararı sonrası
yeniden yargılandığı dava...

Mahkeme: Diyarbakır 8. Ağır Ceza Mahkemesi
Duruşma Sonucu: Davanın bir sonraki

duruşması 13 Ekim’de görülecek.

Eren Tutel Davası

Türkiye Wushu Federasyonu hakkındaki
haberleri gerekçe gösterilerek “kamu görevlisine

hakaret” ile suçlanan BirGün gazetesinin spor
editörü Eren Tutel’in yargılandığı dava...

Mahkeme: İstanbul 2. Asliye Ceza Mahkemesi
Duruşma Sonucu: Mahkeme, esasa ilişkin
mütalaasını hazırlamak üzere dosyanın iddia

makamına gönderilmesine karar vererek davayı
17 Kasım'a erteledi.

Atık Deposu İnşaatına Karşı Çıkan Köylülere
Açılan Dava

Manisa Büyükşehir Belediyesi’nin, Salihli’ye
bağlı Caferbey Köyü’nde kurmayı planladığı

"İzinsiz" Davası

“İzinsiz” mahlaslı sokak sanatçısı hakkında,
yaptığı çizimler ve Twitter paylaşımları

gerekçesiyle “Türk bayrağını alenen aşağılama”



katı atık depolama tesisine karşı çıkan
köylülerden 3’ü hakkında “tehdit”, “hakaret” ve

“görevi yaptırmamak” suçlamasıyla açılan
dava...

Mahkeme: Manisa Salihli 1. Asliye Ceza
Mahkemesi

Duruşma Sonucu: Bir sonraki duruşma 5
Ekim’de görülecek.

ve “Cumhurbaşkanına hakaret” suçlamalarıyla
açılan dava...

Mahkeme: İstanbul 20. Asliye Ceza
Mahkemesi

Duruşma Sonucu: Savcı mütalaasında
sanatçının “Cumhurbaşkanına hakaret”ten
cezalandırılmasını, diğer suçlamadan ise
beraatini istedi. Bir sonraki duruşma 15

Haziran’da görülecek.

ETHA Muhabirleri Davası

Etkin Haber Ajansı (ETHA) editörü Semiha
Şahin ve muhabir Pınar Gayıp ile birlikte 4

kişinin “terör örgütü üyeliği” ve “terör örgütü
propagandası yapmak” suçlamalarıyla

yargılandıkları dava...

Mahkeme: İstanbul 23. Ağır Ceza Mahkemesi
Duruşma Sonucu: Savcı, gazetecilerin

cezalandırılmasını talep ettiği mütalaasını
tekrarladı. Duruşma 14 Eylül'e ertelendi.

Vice NEWS Muhabirleri Davası

Jake Hanrahan, Philip Pendlebury, Mohammed
Ismael Rasool'un, "terörizmin finansmanının

önlenmesi hakkındaki kanuna muhalefet", "terör
örgütüne bilerek isteyerek yardımda bulunmak

suretiyle üye olmak", "örgüt propagandası"
suçlamalarıyla yargılandıkları dava...

Mahkeme: Diyarbakır 8. Ağır Ceza Mahkemesi
Duruşma Sonucu: Bir sonraki duruşma 29

Kasım’da görülecek.

Halime Şaman Davası

Sinpaş Grup’un Marmaris Kızılbük koyunda
yapımına devam ettiği inşaatların doğaya zarar
verdiğini kamuoyuna duyuran çevre aktivisti

Halime Şaman hakkında şirket tarafından açılan
300 bin liralık tazminat davası…

Mahkeme: İstanbul 5 Asliye Ticaret
Mahkemesi

Duruşma Sonucu: Bir sonraki duruşma 28
Eylül’de görülecek.

TUHAD-FED ve ÖHD Üyelerine Açılan
Dava

OHAL KHK’sıyla ile kapatılan Tutuklu
Hükümlü Aileleri Hukuk Dayanışma Dernekleri

Federasyonu (TUHAD-FED) yöneticileri ve
üyesi 37 kişi ile Özgürlükçü Hukukçular

Derneği (ÖHD) üyesi 12 avukatın yargılandığı
dava…

Mahkeme: İstanbul 14. Ağır Ceza Mahkemesi
Duruşma Sonucu: Bir sonraki duruşma 5

Ekim’de görülecek.

Burhan Ekinci Davası

Twitter paylaşımları gerekçe gösterilerek “örgüt
propagandası yapmak” ile suçlanan gazeteci

Burhan Ekinci’nin yargılandığı dava…

Mahkeme: İstanbul 30. Ağır Ceza Mahkemesi
Duruşma Sonucu: Yurtdışında yaşayan

Ekinci’nin ifadesinin istinabe  yoluyla alınması
talebini reddeden mahkeme, hakkındaki

yakalama emrinin infazının beklenmesine karar
vererek duruşmayı 27 Eylül'e erteledi.

Çarşı Davası

Beşiktaş taraftar grubu Çarşı üyesi 35 kişinin,
Gezi Parkı eylemleri gerekçe gösterilerek
“hükümeti ortadan kaldırmaya teşebbüs”,

“Toplantı ve Gösteri Yürüyüşleri Kanunu’na
muhalefet”, “örgüt üyeliği” iddialarıyla

yargılandıkları dava…

Mahkeme: İstanbul 13. Ağır Mahkemesi
Duruşma Sonucu: Duruşma, eksikliklerin

giderilmesi 30 Eylül’e ertelendi.

GELECEK HAFTANIN DURUŞMALARI



Ramazan Ölçen Davası

KHK ile kapatılan Azadiya Welat gazetesinin
İmtiyaz Sahibi Ramazan Ölçen’in “örgüt üyesi

olmak” suçlamasıyla 15 yıla kadar hapis
istemiyle yargılandığı dava…

30 Mayıs Pazartesi, Diyarbakır 11. Ağır Ceza
Mahkemesi

Velat Öztekin Davası

Gazeteci Velat Öztekin’e sosyal medya
hesabından paylaştığı biri Carlos Latuff’a ait iki
karikatür nedeniyle “Cumhurbaşkanına hakaret”

suçlamasıyla açılan dava…

31 Mayıs Salı, Diyarbakır 7. Asliye Ceza
Mahkemesi

Abdülilah Poyraz Davası

Mezopotamya Ajansı’na verdiği röportaj
nedeniyle  “örgüt propagandası” yapmakla

suçlanan  HDP İzmir İl Binasına düzenlenen
saldırıda katledilen Deniz Poyraz’ın babası
Abdülilah Poyraz’ın yargılandığa dava...

30 Mayıs Pazartesi, İzmir 15. Ağır Ceza
Mahkemesi

Derya Okatan Davası

Etkin Haber Ajansı’nın  Sorumlu Yazı İşleri
Müdürü olduğu 2016 yılında yayımlanan

“Mersin Kadın Platformu: Tacizci avukat Onur
Kale’yi teşhir ediyoruz” başlıklı haber nedeniyle
“hakaret” ile suçlanan gazeteci Derya Okatan'ın

yargılandığı dava…

31 Mayıs Salı, İstanbul 39. Asliye Ceza
Mahkemesi

Can Dündar Davası

Gazeteci Can Dündar’ın 2016 yılında Özgür
Gündem Nöbetçi Genel Yayın Yönetmenliği

kampanyasına katıldığı için "terör örgütlerinin
açıklamalarını basmak ya da yayınlamak"

suçlamasıyla yargılandığı dava…

31 Mayıs Salı, İstanbul 22. Ağır Ceza
Mahkemesi

İsmail Saymaz Davası

Gazeteci İsmail Saymaz'ın bir tarikatte yaşanan
istismara ilişkin yazısı nedeniyle “hakaret”

iddiasıyla yargılandığı dava…

31 Mayıs Salı, İstanbul 35. Asliye Ceza
Mahkemesi

Boğaziçi Protestolarına Açılan Dava

Boğaziçi Üniversitesi’ne atanan kayyım
rektörlere karşı 1 Şubat 2021'de düzenlenen

protesto eylemleri sırasında gözaltına alınan 97
öğrenci hakkında “Toplantı ve Gösteri

Yürüyüşleri Kanunu’na muhalefet” iddiasıyla
açılan dava...

1 Haziran Çarşamba, İstanbul 32. Asliye
Ceza Mahkemesi

Boğaziçi Protestolarına Açılan Dava

Boğaziçi Üniversitesine rektör olarak atanan
Melih Bulu'ya yönelik protestolar kapsamında
düzenlenen bir sergide yer alan Kabe görseli ve

LGBTİ+ bayrakları gerekçe gösterilerek 7
öğrenci hakkında “halkı kin ve düşmanlığa

tahrik” iddiasıyla açılan dava...

1 Haziran Çarşamba, İstanbul 21. Asliye
Ceza Mahkemesi

Charlie Hebdo Davası

Fransız hiciv dergisi Charlie Hebdo’nun
Cumhurbaşkanı Erdoğan’ın karikatürünün yer
aldığı 28 Ekim 2020 tarihli sayısı nedeniyle

derginin Genel Yayın Direktörü Julin Serignac,
Yazı İşleri Müdürü Gerard Biard, Genel Yayın
Yönetmeni Laurent Sourisseau ve karikatürist

Hayko Bağdat Davası

Gazeteci Hayko Bağdat'ın “Cumhurbaşkanına
hakaret” ve “halkı kin ve düşmanlığa alenen

tahrik” suçlamalarıyla yargılandığı dava..

1 Haziran Çarşamba, İstanbul 50. Asliye
Ceza Mahkemesi



Alice Petit’in “Erdoğan’a hakaret” suçlamasıyla
yargılandıkları dava…

1 Haziran Çarşamba, Ankara 2. Asliye Ceza
Mahkemesi

İdris Yayla Davası

2016 yılında kayyım operasyonlarına karşı
Batman’da yapılan basın açıklaması nedeniyle

aralarında eylemi takip eden JiyanHaber İmtiyaz
Sahibi İdris Yayla’nın da bulunduğu 28 kişinin
“Toplantı ve Gösteri Yürüyüşleri Kanunu’na
muhalefet” suçlamasıyla yargılandığı dava…

2 Haziran Perşembe, Batman 1. Asliye Ceza
Mahkemesi

ETHA Muhabirleri Davası

Etkin Haber Ajansı (ETHA) muhabirleri
İsminaz Temel ve Havva Cuştan, Ezilenlerin

Hukuk Bürosu (EHB) avukatları Sezin Uçar ile
Özlem Gümüştaş ve Ezilenlerin Sosyalist Partisi

(ESP) üyelerinin de aralarında bulunduğu 23
kişinin “silahlı terör örgütüne üyelik” ve “örgüt

propagandası” suçlamalarıyla yargılandığı
dava…

2 Haziran Perşembe, İstanbul 27. Ağır Ceza
Mahkemesi

Cem Bahtiyar Davası

Gazeteci Cem Bahtiyar’ın sosyal medya
paylaşımları gerekçe gösterilerek “örgüt

propagandası yapmak” suçlamasıyla
yargılandığı dava…

2 Haziran Perşembe, Balıkesir 3. Ağır Ceza
Mahkemesi

Devrim Ayık Davası

Crohn hastası olan ve sağlık durumunun giderek
ağırlaşan tutuklu gazeteci Devrim Ayık’ın
“örgüt üyeliği” suçlamasıyla yargılandığı

dava…

3 Haziran Cuma, İzmir 2. Ağır Ceza
Mahkemesi

Engin Eren Davası

Çatışmaların son bulması için 2015’te  Batman’ın Sason ilçesi kırsalında düzenlenen “canlı kalkan
eylemini” takip eden gazeteci  Engin Eren’in 75 kişiyle birlikte “örgüt üyeliği”, “örgüte yardım”,

“kanuna aykırı toplantı veya gösteri yürüyüşlerine katılmak”, “Askeri Yasak Bölgeler ve Güvenlik
Bölgeleri Kanunu’na muhalefet”, “kamu görevlisine karşı görevini yapmasını engellemek

amacıyla, cebir veya tehdit kullanmak” suçlamalarıyla yargılandığı dava...

3 Haziran Cuma, Batman 2. Ağır Ceza Mahkemesi


